(For full information about De Comines, cf. Eves' edition of *Louis XI., Tragédie*, par Casimir Delavigne, Cambridge University Press, 1894.)

<sup>1</sup> Although I would not accuse him of it, and though I declare I have never seen a better prince. *Combien que*=*quoique*.

## APPENDIX.

### PETRONIUS: 'CENA TRIMALCHIONIS.'

Petronius, if the Arbiter of that name, belongs to the early part of Nero's reign. The *Cena Trimalchionis* is valuable as giving specimens of the Latin spoken by the people of the writer's time. The best edition is Friedländer's *Cena Trimalchionis* (Leipzig, 1891): it is accompanied by a translation in German.

42. except Seleucus fabulae partem et "ego" inquit "non cotidie labor; baliscus enim fullo est, aqua dentes habet, et cor nostrum cotidie liquescit. sed cum mulsi pultarium obduxi, frigori laecasin dico. nec sane lavare potui; fui enim hodie in funus. homo bellus, tam bonus Chrysanthus animam ebullit. modo, modo me appellavit. videor mihi cum illo loqui. heu, eheu. utres inflati ambulamus. minoris quam muscae sumus, *muscae* tamen aliquam virtutem habent, nos non pluris sumus quam bullae. et quid si non abstinax fuisset. quinque dies aquam in os suum non coniecit, non micam panis. tamen abiit ad plures. medici illum perdidderunt, immo magis malus fatus; medicus enim nihil aliud est quam

§ 42. Hereon Seleucus chimed in: "I don't bathe every day. Your bath-man is a regular fuller;<sup>1</sup> your water has sharp teeth; and my stomach melts daily at the thought. But when I've put in a good jar of mead, I snap my fingers at the cold. Besides, I couldn't bathe, for I was off to a funeral to-day. Fine fellow, such a good fellow Chrysanthus, and he has breathed his last: 'twas only just now he accosted me: I seem to be talking with him even now. Dear! dear! we're just walking bladders! We're of less account than flies! Yet flies have *some* strength; we're not worth more than so many bubbles. And if only he hadn't dieted himself! For five whole days he never put water into his mouth,

<sup>1</sup> *I.e.*, a man who bathes is knocked about as a fuller knocks the cloth he stamps on to clean it.

animi consolatio. tamen bene elatus est, vitali lecto, stragulis bonis. planctus est optime—manu misit aliquot—etiam si maligne illum ploravit uxor. quid si non illam optime accepisset. sed mulier quae mulier milvinum genus. neminem nihil boni facere oportet; aequae est enim ac si in puteum conicias. sed antiquus amor cancer est.”

43. molestus fuit, Philerosque proclamavit: “vivorum meminerimus. ille habet, quod sibi debebatur: honeste vixit, honeste obiit. quid habet quod queratur? ab asse crevit et paratus fuit quadrantem de stercore mordicus tollere. itaque crevit, quicquid crevit, tanquam favus. puto mehercules illum reliquisse solida centum, et omnia in nummis habuit. de re tamen ego verum dicam, qui linguam caninam comedi: durae buccae fuit, linguosus, discordia, non homo. frater eius fortis fuit, amicus amico, manu plena, uncta mensa. et inter initia